
Mano lietuviška 
kilmė

Aleksandr Nevzorov III 



XIX amžiuje

•
Pogromų metu prie Kupiškio  viena gera 
lietuvių šeima įvaikino mažą žydų berniuką. 

• Jie davė jam vardą. Kazimiras.

•  Jis buvo mano proprosenelis. 





Pirmasis pasaulinis karas

• Vėliau, kada prasidėjo pirmasis pasaulinis 
karas, Kazimiras buvo suaugęs ir turėjo savo 
šeimą, įskaitant mano prosenelę Oną. Jie 
turėjo pabėgti į Sibirą. Tuo pat metu mano 
prosenelis Jurgis pabėgo, bet į Vokietiją. Jis 
nenorėjo būti caro armijos kareiviu. Jurgis 
plaukė per Nemaną ir dirbo anglių kasyklose 
Vokietijoje ir Anglijoje.





??1920-1930??

• Kas nutiko toliau? Čia yra daugiau klausimų nei 
atsakymų. Kažkodėl Jurgis atsidūrė Archangelske. 
Kodėl? Jis ten neturėjo nei draugų, nei artimųjų. 
Galbūt jis norėjo dirbti Sovietų Rusijoje ir uždirbti 
daug pinigų. Bet mano kita versija yra liūdnesnė. 
Jis galėjo aplankyti laisvą Lietuvą, bet kažkas 
verčia jį vykti į Rusiją. Aš negaliu to įrodyti. Bet tai 
yra daugiau prasmės nei vykti į Rusiją be jokios 
priežasties. Šiaip ar taip, Sibire jis vedė lietuvę. Ji 
buvo Kazimiro dukra, Ona.  





1938

• Vėliau nutinka nelaimė. Stalinas represuodavo 
minias žmonių, įskaitant lietuvius. Jurgis buvo 
apkaltintas tuo, kad jis buvo trockistas ir 
fashistas. Standartinis šmeižtas. Tikroji 
priežastis buvo jo lietuviška kilmė.

• Šiaip ar taip, mano močiutė jau gimė Sibiro 
lietuvių šeimoje. O kita mano močiutė gimė 
Charbine, Kinijoje, kur po rusų revoliucijos 
pabėgo daug baltųjų emigrantų.



1938



1950-1980

• Toliau mano močiutė Genrieta 100 proc. 
Lietuvių ištekėjo už senelio Vasilijaus. Kita 
močiutė taip pat ištekėjo. Jos vyras buvo 
mano senelis Aleksandras Nevzorovas 
pirmasis.

• Tokiu būdu mano tėvai gimė ir susipažino 
mokykloje. 



1950-1980



2020 
• Ir štai aš esu su savo 25% lietuviško kraujo, 

nebenoriu prarasti nė lašo. Mano sūnėnai, 
mano pusbrolio sūnūs, deja, jau nėra lietuviai. 

• O mano svajonė yra ne tik būti lietuvų 
palikuonimi, bet ir būti lietuvių protėviu.

                       Be pabaigos


